
UCHWAŁA NR 7/102/2024  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 5 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok

Na  podstawie  art. 41  ust. 1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  województwa
(Dz. U.  z  2024  r.  poz. 566),  art.  222,  art.  257  ustawy z dnia 27  sierpnia  2009 r.  o  finansach
publicznych (Dz. U.  z  2023  r.  poz. 1270 z poźn.  zm.1) oraz § 12 pkt  2 uchwały  Nr LX/894/2023
Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  18  grudnia  2023  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu
województwa na rok 2024 (Dz. Urz.  Woj.  Podl.  z  2024r. poz.  446 z późn. zm.2) uchwala się,  co
następuje:

§ 1. Dokonuje  się zmian  w  planie  dochodów  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1  do
niniejszej uchwały.

§  2. Dokonuje  się zmian  w  planie  wydatków  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2  do
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872.

2
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, poz. 1218, poz. 1586, poz. 2025,  poz. 2026 i poz. 2469



UZASADNIENIE

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

    Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

- kwotę 75 566 zł – zmiany planu dokonuje się celem zabezpieczenia środków finansowych na przeprowadzenie
postępowania  w  zakresie  wyłonienia  rzeczoznawcy  szacującego  szkody  łowieckie  w  uprawach  wieloletnich
owoców miękkich,  sadach,  wielkopowierzchniowych  oraz uprawach problematycznych.  Środki  na realizację
zabezpieczone  w  rezerwie  Wojewody  Podlaskiego  w  kwocie  104 559  zł  na  podstawie  pisma  znak:WR-
I.3127.23.2024.MC z dnia 21 marca 2024 r.  oraz częściowo pochodzące z dotacji celowej na rok 2024 znak: FB-
II.3110.27.2023.ML z dnia 21.10.2023
Dotyczy zadań zleconych
 
II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych

-  kwotę 33 441 zł - środki finansowe przekazane w ramach Funduszu Pomocy (dysponent – Minister Finansów) z 
tytułu wsparcia  jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Wojewódzki Urząd Pracy

-  kwotę 2 415 zł -  zwiększenie w planie finansowym wydatków budżetowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Białymstoku w paragrafie 2919 nie angażuje środków budżetu Województwa Podlaskiego. Znajduje one pokrycie
w dokonanym zwrocie z tytułu nieprawidłowo wykorzystanej dotacji z lat ubiegłych od Beneficjenta w ramach:
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata  2014-2020  Działanie  3.2  RPOWP
( 2 415 zł).Przedmiotowe wydatki stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej i sfinansowane
będą z otrzymanych dochodów.

Rozdysponowano:

 część rezerwy celowej w kwocie 617 682 zł na wkłady własne na realizację projektów realizowanych przy
udziale środków zewnętrznych z przeznaczeniem na:
- 12 000 zł – na zwiększenie planu wydatków Książnicy Podlaskiej w Białymstoku na wkład własny na realizację
projektu pn. Wydanie 2 numerów czasopisma naukowego „Bibliotekarz Podlaski” w 2024 r. Całkowity budżet
projektu wynosi 43 489,00 zł; kwota 31 489,00 zł została pozyskana z Programu - Czasopisma – Ministerstwa
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Celem  projektu  jest  przygotowanie  i  publikacja  w  2024  r.  dwóch
monograficznych,  specjalistycznych  numerów  czasopisma  naukowego  „Bibliotekarz  Podlaski"  w  wersji
papierowej i elektronicznej. Każdy z planowanych tomów czasopisma zostanie poświęcony istotnej dla kultury
i  nauki  polskiej  tematyce,  wpisującej  się  
w obszar aspektów aktualnych, dyskutowanych na polskich i międzynarodowych konferencjach naukowych  
oraz  w  przestrzeni  publicznej.  Wartość  redakcyjno-naukową  zapewni  zespół  redakcyjny  „Bibliotekarza
Podlaskiego” oraz międzynarodowa rada naukowa;
- 329  000  zł –  na  zwiększenie  wydatków  Muzeum  Rolnictwa  w  Ciechanowcu  na  wkłady  własne  do
następujących zadań: 

          1) 40 000 zł na zadanie pod nazwą „43 Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich im. Kazimierza Uszyńskiego.

Całkowity koszt zadania wynosi 146 050,00 zł. Kwota 65 000,000 zł została pozyskana w ramach programu

Kultura ludowa i tradycyjna z MKiDN. Celem realizacji tego projektu jest kultywowanie zwyczaju i przekaz

zanikającej umiejętności grania na instrumentach pasterskich we wszystkich regionach Polski oraz w tych

krajach europejskich,  gdzie  ta  umiejętność jest  kultywowana.  Konkurs  jest  jedną  z  nielicznych imprez

kulturalnych  w  naszym  kraju  pielęgnującą  stare  tradycje  polskiego  ludu  i  polskiego  chrześcijaństwa,

zachowane w nieskażonej formie. W konkursie bierze udział ponad 160 wykonawców, z czego ponad 70

zawodników to dzieci w wieku od 3 do 16 lat. Uczestnicy reprezentują różne regiony Polski - Podlasie,

Mazowsze,  Kurpie,  Podhale,  Beskid  Sądecki  i  Śląski,  Kaszuby,  Wielkopolskę.  Zakres  międzynarodowy

Konkursu podnosi rangę organizowanej imprezy. Organizatorzy zapraszają wykonawców z różnych państw



(np. z Litwy, Ukrainy, Słowacji).  Konkurs został zaplanowany jako impreza dwudniowa. W jury Konkursu

zasiadają  etnografowie,  etnomuzykolodzy  i  muzykolodzy  z  Polskiej  Akademii  Nauk,  Uniwersytetu

Warszawskiego i Polskiego Instytutu Muzycznego.

2) 25 000 zł na zadanie pod nazwą  „Barwna Tradycja". Opracowanie i wydanie katalogu kolekcji pisanek w

Muzeum  Rolnictwa  w  Ciechanowcu.  Całkowity  koszt  realizacji  zadania  wynosi  98 500,00  zł.  Kwotę

73 500,00  zł  Muzeum  pozyskało  z  Programów  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego. Katalog  

pn.  „tradycja"  będzie  w  graficznie  ciekawy  sposób  prezentował  i  barwnie  opisywał  kolekcję  pisanek

Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, na podstawie której przybliży odbiorcom historie i symbolikę pisanek

oraz zachęci do kultywowania tradycji. Merytoryka będzie połączona z przystępną formą, w interesujący

sposób przybliżając  dziedzictwo kulturowe różnych regionów Polski  i  świata.  Tradycja  robienia  pisanek

sięga odległych czasów i niestety powoli zanika, przez co ważnym jest jej zabezpieczenie, popularyzacja

oraz  zadbanie,  aby  nowe  pokolenia  nie  pozwoliły  jej  odejść  w  zapomnienie  i  czerpały  z  dziedzictwa

kulturowego.  Katalog będzie dostępny bezpłatnie dla osób odwiedzających muzeum, muzealne stoiska

promocyjne oraz dostępny za darmo na stronie internetowej;

3) 200 000 zł na zadanie pod nazwą „Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę Muzealnego Centrum

Edukacyjnego  wraz  z  zapleczem  technicznym  i  merytorycznym".  Całkowity  koszt  zadania  wynosi  

500 000,00 zł. W ramach programu Infrastruktura kultury Muzeum otrzymało dofinansowanie w wysokości

300 000,00 zł na realizację w/w zadania. Projekt obejmuje wykonanie pełnej dokumentacji na wykonanie

inwestycji  Budowa Muzealnego Centrum Edukacyjnego wraz z zapleczem technicznym i merytorycznym.

Zadanie obejmie uzyskanie wszelkich dokumentów przedprojektowych typu: decyzja o lokalizacji inwestycji

celu publicznego, pozwolenia i uzgodnienia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytku w zakresie założeń

architektonicznych i technicznych projektowanej inwestycji  zlokalizowanej w obrębie zespołu pałacowo-

parkowego wpisanego do rejestru  zabytków oraz  wykonanie kompletnego projektu  architektonicznego

wraz z Projektem Zagospodarowania Terenu, jak również pełnej  dokumentacji  wykonawczej  projektów

technicznych. Wykonana dokumentacja będzie tez posiada pozwolenie na budowę. Dokumentacja będzie

podstawą  do  aplikowania  o  środki  finansowe  na  budowę  nowoczesnego  budynku  do  prowadzenia

działalności kulturalnej

4) 64 000 zł n zadanie pod nazwą „Zakup pionowej lokomobili parowej Lanz”. Całkowity koszt zadania wynosi

316 200,00 zł. Kwota pozyskana z Narodowego Instytutu Muzeum to 252 200,00 zł.  Zadanie polega na

zakupie odrestaurowanej i sprawnej technicznie zabytkowej, pionowej lokomobili parowej LANZ z 1900 r.

Jest to jedyna na świecie lokomobila parowa firmy LANZ. Planowany zakup obiektu poszerzy istniejącą,

największą kolekcję 15 maszyn parowych, w tym 13 sprawnych, o brakujący model i jeszcze bardziej ją

uatrakcyjni.  Znacząco  wzrośnie  ranga  całej  kolekcji  i  jej  rozpoznawalność  wśród  turystów  polskich  i

zagranicznych.

-  189 000 zł – na zwiększenie wydatków Teatru Dramatycznego im. A.  Węgierki w Białymstoku na wkłady
własne do następujących zadań:
1) 154 000 zł – na zadanie pod nazwą „Kierunek Wschód VIII”. Łączna wartość zadania wynosi 308 000,00 zł.

Kwota 154 000,00 zł została pozyskana z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przegląd teatralny
obejmuje  prezentacje  spektakli  oraz  spotkania  z  twórcami. Celem  festiwalu  jest  zbliżenie 
i wzajemne inspirowanie środowisk artystycznych z całej polski oraz krajów z obszaru Europy Wschodniej  
i  Kaukazu  Południowego,  a  także  poszerzenie  oferty  kulturalnej  na  terenie  oddalonym od największych
ośrodków kulturalnych w Polsce.  Termin realizacji  zadania: maj – październik 2024 r.,  planowany termin
Festiwalu: koniec września - połowa października 2024 r.;   

2)  35 000  zł  –  na  zadanie  pod  nazwą  „Cicho….sza”.  Łączna  wartość  zadania  wynosi  70  000,00  zł.  Kwota
35  000,00  zł  została  pozyskana  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Celem  zadania  jest
ułatwienie  dostępu  do  kultury  szerokiemu  gronu  odbiorców  -  mieszkańcom  dziesięciu  miejscowości,  w
których nie działa teatr instytucjonalny – poprzez prezentację spektaklu „Cicho… sza…”, dostosowanego do
potrzeb widzów ze spektrum autyzmu. Przedstawienie powstała w r. 2020 na podstawie baśni „O trzech
siostrach i chorej matce”. Przewidywany termin realizacji zadania: wrzesień – grudzień 2024 r. 

   - 71 450 zł -  na zwiększenie wydatków Muzeum Podlaskiego w Białymstoku na wkład własny na realizację
wystawy „Bronisław Chromy - Kamień i brąz” w Muzeum Rzeźby Alfonsa Karnego w Białymstoku. Na realizację
powyższego zadania Muzeum pozyskało środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w
wysokości 72 000,00 zł. Muzeum Rzeźby z powodzeniem od lat organizuje wystawy poświęcone twórczości



wybitnych polskich rzeźbiarzy. Ekspozycji będzie towarzyszył katalog zawierający teksty krytyków i historyków
sztuki, biografię artysty, spis prac i barwne reprodukcje dzieł. W trakcie trwania wystawy będzie realizowany
program  edukacyjny  skierowany  do  zorganizowanych  grup  szkolnych,  osób  indywidualnych  oraz  rodzin  z
dziećmi.
-  16 232 zł –  na wkład własny do projektu pn. „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki
senioralnej  oraz osób z niepełnosprawnościami” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego  Plus  w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Podlaskiego  2021-2027,  Priorytetu  VIII
Fundusze na rzecz edukacji  i  włączenia społecznego,  Działania 8.4 Wzrost  dostępności  usług społecznych.
Powyższe  środki  przeznaczone  będą  na  przekazanie  dotacji  35  partnerom  projektu  na  realizację  usług
społecznych  (sąsiedzkich,  opiekuńczych,  opiekuńczych  specjalistycznych  oraz  asystenckich)  oraz  realizację
przez  Województwo  Podlaskie  (Lidera  projektu)  szkoleń  dla  kadry  z  realizacji  usług  i  zakupu  sprzętu
rehabilitacyjnego.  Projekt  został  przyjęty  do  realizacji  uchwałą  Zarządu  Województwa  Podlaskiego
403/7916/2024 z dnia 2024-04-29. Okres realizacji projektu 2024-2027. Całkowita wartość projektu wynosi 44
712 987,40 zł. Całkowita kwota dofinansowania 42 477 337,93 zł (95% środków UE), w tym: 38 006 039,29 zł –
EFS+,  4 471 298,64 zł  – budżet państwa,  oraz wkład własny 2 235 649,47 zł  (5%).  Liderem projektu jest
Województwo  Podlaskie  w  partnerstwie  z  następującymi  partnerami:  Miasto  Augustów,   Gmina
Ciechanowiec,  Gmina  Czarna  Białostocka,  Gmina  Czeremcha,  Gmina  Czyże,  Gmina  Dąbrowa  Białostocka,
Gmina Gródek, Gmina Jedwabne, Gmina Klukowo, Gmina Kobylin Borzymy, Gmina Kołaki Kościelne, Gmina
Krasnopol, Gmina Łapy, Gmina Łomża, Gmina Mielnik, Gmina Nowe Piekuty, Gmina Nowinka, Gmina Piątnica,
Gmina Przytuły, Gmina Puńsk,  Gmina Radziłów, Gmina Rajgród,  Miasto Siemiatycze,  Gmina Sokoły, Gmina
Sokółka,  Gmina  Stawiski,  Gmina  Supraśl,  Gmina  Szczuczyn,  Gmina  Szepietowo,  Gmina  Szumowo,  Gmina
Wasilków, Gmina Wizna, Gmina Wysokie Mazowieckie, Gmina Zabłudów, Gmina Grajewo.

 część rezerwy celowej w kwocie 32 100 zł  na wypłatę odpraw emerytalnych i  nagród jubileuszowych z
przeznaczeniem na wypłacenie nagrody jubileuszowej pracownikom Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży
(pracownikowi administracji za 45 lat pracy w kwocie 25 400 zł oraz pracownikowi pedagogicznemu za 25 lat
pracy w kwocie 6 700 zł).



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 7/102/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 5 czerwca 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 1: Planowane dochody

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e
 z

 r
ea

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e
 z

 r
ea

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
yk

o
ny

w
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e
 z

 r
ea

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

js
t

150   Przetwórstwo przemysłowe 38 360 2 415    40 775

 15013  
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości

33 385 2 415    35 800

  2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości

0 2 415    2 415

758   Różne rozliczenia 645 513 433 33 441    645 546 874
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 826 620 33 441    1 860 061

  2100

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

126 620 33 441    160 061

Razem: 1 454 013 154 35 856    1 454 049 010



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 7/102/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 5 czerwca 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 2: Planowane wydatki

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
.

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i
u

st
aw

am
i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

ny
w

an
yc

h
n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

010   
Rolnictwo i 
łowiectwo

28 363 934 0 0   28 363 934

 01095  
Pozostała 
działalność

7 948 800 0 0   7 948 800

  4390

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie 
ekspertyz, analiz i 
opinii

47 434 75 566 75 566   123 000

  4590

Kary i 
odszkodowania 
wypłacane na rzecz
osób fizycznych

3 092 826 -75 566 -75 566   3 017 260

150   
Przetwórstwo 
przemysłowe

12 038 360 2 415    12 040 775

 15013  

Rozwój kadr 
nowoczesnej 
gospodarki i 
przedsiębiorczości

12 033 385 2 415    12 035 800

  2919

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości

0 2 415    2 415

758   Różne rozliczenia 11 488 090 -649 782    10 838 308



 75818  
Rezerwy ogólne i 
celowe

11 488 090 -649 782    10 838 308

  4810 Rezerwy 11 488 090 -649 782    10 838 308

801   
Oświata i 
wychowanie

57 894 739 65 541    57 960 280

 80146  
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

14 017 235 32 100    14 049 335

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

2 696 410 25 400    2 721 810

  4790
Wynagrodzenia 
osobowe 
nauczycieli

6 480 942 6 700    6 487 642

 80195  
Pozostała 
działalność

21 330 107 33 441    21 363 548

  4860

Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą
obywatelom 
Ukrainy

126 620 33 441    160 061

852   Pomoc społeczna 19 627 654 16 232    19 643 886

 85295  
Pozostała 
działalność

11 728 482 16 232    11 744 714

  4309
Zakup usług 
pozostałych

228 736 16 232    244 968

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

276 386 054 601 450    276 987 504

 92106  Teatry 73 704 837 189 000    73 893 837

  2800

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

130 000 189 000    319 000

 92116  Biblioteki 20 810 792 12 000    20 822 792

  2800

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

0 12 000    12 000

 92118  Muzea 33 099 117 400 450    33 499 567

  2800

Dotacja celowa z 
budżetu dla 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

281 800 136 450    418 250

  6220

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
innych jednostek 
sektora finansów 
publicznych

1 942 000 264 000    2 206 000

Razem: 1 571 369 136 35 856 0   1 571 404 992


	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

